
  

                              COMUNE DI CERVESINA 

                                      Provincia di Pavia 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
N.25 DEL 15.09.2017 

 
Oggetto: Rimborso concessione cimiteriale. 

 
 
Premesso che: 

- con scrittura privata del 20.02.2008, questo ente ha concesso al Sig. Pruzzi Mario l’uso dei 
loculi nn.43 e 44 per la tumulazione di salme per sé e per i suoi familiari; 

- il Sig. Pruzzi con nota del 07.09.2017 prot. n.2371, ha manifestato la volontà, a nome e per 
conto di tutti i suoi familiari, di rinunciare alla concessione cimiteriale, rendendo i loculi al 
comune; 

 
Considerato che: 

- in esecuzione dell’art.79 del regolamento comunale di polizia mortuaria il comune ha 
facoltà di accettare la rinuncia alle concessioni cimiteriali prima della scadenza; 

- ai sensi del succitato art.79, comma a), al concessionario spetterà il rimborso pari al 80% 
del valore in atto al momento della retrocessione e con diminuzione della percentuale pari 
al 2% per ogni anno trascorso dopo il primo; 

- la somma da rimborsare derivante dal calcolo è di € 1.920,00 per i due loculi ceduti; 
 
Visti: 

- il regolamento di contabilità; 
- il regolamento di polizia mortuaria; 

 
DETERMINA 

 
- di liquidare la somma di € 1.920,00 al Sig. Mario Pruzzi quale rimborso per la rinuncia dei 

loculi cimiteriali nn.43 e 44; 
- di dare atto che tale somma trova imputazione al cap.11005/5 intervento 12.09-

1.04.01.02.005 del bilancio di previsione 2017.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott. Giuseppe Pinto 

 
 
 
Visto di regolarità contabile – esecutività: 18.09.2017.        
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        Dott. Giuseppe Pinto 
 

 


